27/09/2021 09:39 Exibir Impressao n.

petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/70780 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DA VEREADORA GILDA BEATRIZ

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 3932/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE MANTENÇA DO
HORÁRIO HABITUAL DO ÔNIBUS QUE
SERVE A COMUNIDADE DO ROSEIRAL,
LINHA 516.

A vereadora GILDA BEATRIZ, infra-assinada, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade  de mantença do horário
habitual do ônibus que serve a comunidade do Roseiral, linha 516.

 JUSTIFICATIVA

Tal indicação se faz necessária, segundo informações, recebidas em meu gabinete, a
mencionada linha, ao sair do bairro as 07:00 da manhã assim o faz com sua carga máxima de
passageiros acima dos limites definidos no próprio coletivo, e, as modificações sugeridas,
acaso venham a consumar, tal como assim apresentado, demandando tráfego, inclusive, em
outro bairro limítrofe, insubsistente ficará sua utilização, eis que, se excedida sua capacidade,
ainda mais assim ocorrerá acaso se consume o que esta proposto.

Sala das Sessões, 08 de Abril de 2021

GILDA BEATRIZ

Vereadora

Processo Arquivado

Data do documento: 08/04/2021 - 20:06:11 Data do Processo: 08/04/2021 - 20:09:2
Processo: 3932/202